

Polonica radzieckie

Z okazji 25-lecia PRL odbędą się w Związku Radzieckim Dni Kultury Polskiej, na które złoży się szereg imprez, jak np. Dni Książki Polskiej, wystawy, festiwale filmów fabularnych i krótkometrażowych, Festiwal Polskiej Dramaturgii, Festiwal Filmów i Sztuk Telewizyjnych a także Festiwal Muzyki Polskiej i Polskiej Piosenki.

Na Ukrainie odbędzie się sympozjum poświęcone poezji Słowackiego, a na Litwie Dni Poezji Polskiej - głównie Gałczyńskiego.

Naród radziecki uroczyście obchodzić będzie srebrny jubileusz naszej Ludowej Ojczyzny.

x x x

Miesięcznik "Družba Narodów" zaprezentował na swych łamach materiały literackie "Twórczości". Naczelnny Redaktor "Twórczości" - Jarosław Iwaszkiewicz w artykule wstępnym zapoznaje czytelników z charakterem pisma.

Poza tym ukazały się <sup>przy tym</sup> wybrane <sup>pozycje</sup> ~~prace~~ i z poezji - wiersze Juliana Przybosa, Anny Kamińskiej, Jana Śpiewaka, Bogdana Ostromeckiego, Wisławy Szymborskiej i Mieczysławy Buczkówny. Z prozy zaś: "Opowiadanie z psam" - Jarosława Iwaszkiewicza, "Sarkoma" - Marka Nowakowskiego oraz "Dzienna jazda pociągiem" - Edwarda Stachury.

Wkładkę do miesięcznika "Družba narodów" uzupełnia interesujący szkic Kancedikasa z barwnymi reprodukcjami o Teofilu Ociepcie i Nikiforze, których twórczość wzbudziła duże zainteresowanie w ZSRR.

x x x

Zacieśniają się stale kontakty kulturalne i artystyczne między Polską a Związkiem Radzieckim. Niedawno na przykład wielomilionowa widownia radziecka miała okazję oglądać w Telewizji Moskiewskiej "Grzech" Stefana Żeromskiego w reżyserii Ireneusza Kanickiego - dyrektora Teatru Klasycznego w Warszawie. W lipcu Teatr Klasyczny wyjeżdża do ZSRR na gościenne występy ze spektaklem "Dziś do ciebie przyjść nie mogę".

x x x

Ostatnio występowali w Związku Radzieckim znani piosenkarze: Rena Rolska oraz Stan Borys z zespołem "Bizony" - wszędzie przyjmowani bardzo serdecznie i gorąco oklaskiwani. Tournée obejmowało 12 miast - łącznie 67 występów - w tym 17 ponadplanowych, no i ... 100 tysięcy widzów ! Recenzje były wprost entuzjastyczne !

Recital Reny Rolskiej był nagrany przez Telewizję kolorową i za pomocą sputnika transmitowany aż ... na Daleki Wschód. Pieśniarka

otrzymała potem setki listów; a na żądanie telewidzów program powtórzono. W przygotowaniu jest następny godzinny recital Rolskiej dla telewizji radzieckiej. Wytwórnia płyt przygotowuje nagranie piosenkarki oraz Stana Borysa i "Bizonów".

x x x

W tamtych latach, kiedy nasz kraj wyniszczony hitlerowską okupacją i wojennymi działaniami leżał w ruinie - wyciągnęli do nas pomocną dłoń minimix sąsiada, mimo iż sami byli w podobnej sytuacji.

24-tą ~~faktym~~ Rocznicę tego ważnego faktu społeczno-politycznego i gospodarczego obchodziliśmy w minionym miesiącu - Uroczysta <sup>woj.</sup> wieczornica ~~przypominająca~~ <sup>poświęconą</sup> przypominająca znaczenie podpisania Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej między Polską i <sup>Z</sup>wiązkiem <sup>R</sup>adzieckim, zainaugurowała jednocześnie obchody "Dni Leninowskich" na Pomorzu.

Wygłaszając okolicznościowy referat podczas wieczornicy - I-szy sekretarz Komitetu Miejskiego Partii w Bydgoszczy - Ryszard Dobiszewski szeroko omówił polityczne , społeczne i gospodarcze znaczenie Układu - stwierdzając m.in.:

/taśma/

Serdeczne pozdrowienia od naszych wschodnich przyjaciół ~~przekazał~~ dla mieszkańców województa, przekazał radca ambasady radzieckiej w W-wie Kim Kiryłow.